
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 26.07.2023  

Č.J..: MUSLV-SU/2985-2024/Mach  

Sp. Zn.: SU/124-2024/Mach  
VYŘIZUJE: Ing. Vladimíra Machaňová OBDRŽÍ: Dle rozdělovníku. 

TEL.: 544 121 109  

FAX: 544 121 171  

E-MAIL: vladimira.machanova@slavkov.cz  

   

DATUM: 11.01.2024  
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení 
o zahájení územního řízení  

Dne 26.07.2023 podala společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IČO 26900696, Nádražní č. 
p. 1178/7, 664 51  Šlapanice u Brna (dále jen „žadatel“) žádost na vydání územního rozhodnutí o 
umístění stavby pro stavební záměr: OPS Křenovice, ulice Školní (dále jen „záměr“) na 
pozemcích parc. č. 18, 67, 68/1, 68/2, 68/6, 68/7, 68/8, 68/9, 68/10, 68/11, 69/1, 71/1, 72/1, 72/2, 
72/11, 75, 77/2, 84/3, 107, 126, 140/1, 143/1, 146, 150, 157, 158/2, 158/4, 159/2, 160, 162/2, 163, 
1404/19, 1404/30, 1720/1, 1720/2, 1720/4, 1720/5, 1720/8 v kat. území Křenovice u Slavkova.  

Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“) ve 
výše uvedené věci. 

 

Popis záměru 

Stavebním záměrem je stavba technické infrastruktury, kde hlavním cílem je zajištění dostupnosti 
komunikačního vedení co největšímu počtu obyvatel, firem a institucí v dané části obce Křenovice. 
Trasa vedení je navržena se snahou umožnit připojení k síti každé nemovitosti v blízkosti vedení. 

Projektem je řešeno uložení podzemního vedení v celé ulici Příční a v ulici Školní v úseku mezi 
křižovatkami s ulicemi Polní a Bratří Mrázků. Trasa bude napojena na stávající vedení zakončené 
v blízkosti křižovatky ulice Polní s ulicí Školní na parcele č. 1404/30 v k.ú. Křenovice u Slavkova. 
Komunikační vedení bude pokládáno převážně na jedné straně ulice s tím, že přípojky protějších 
objektů budou napojovány na vedení umisťované prostřednictvím elektronicky řízených vrtů nebo 
pneumatických propichů pod komunikací. V ulici Školní v úseku vymezeném křižovatkami s ulicemi 
Příční a Bratří Mrázků, před obecním úřadem, budou využity již uložené chráničky, jež byly 
realizovány v souladu se zák. č. 416/2009 Sb. §2i odst. 3). Jednotlivé přípojky okolních nemovitostí 
budou dokončeny dle dohody s jejich majiteli. 

 

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/2985-2024/Mach 2 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a 
dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději  

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to nejpozději 5 dnů po uplynutí výše uvedené patnáctidenní 
lhůty v době pondělí a středa 7:30 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hodin v kanceláři Městského úřadu 
Slavkov u Brna - odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. Jedná se o 
lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad 
nepřihlíží. 

 

 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaromír Horák v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
 
 
Příloha pro účastníky  

Situační výkres C3.1, C3.2, C3.3 v měřítku 1:1000. 

 

 

 

 

 
 

otisk razítka 



 

Č.j.: MUSLV-SU/2985-2024/Mach 3 

______________________________________________________________________________ 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu po dobu 15 dnů a současně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět na 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu  

na své úřední desce. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu) 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Rozdělovník 

Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon)  
písm. b) - osoby, jejichž vlastnické, nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, anebo    
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo                  
dotčeno. (doručeno veřejnou vyhláškou) 
(v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci řízení identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru)  

pozemky parc. č.: 65, 72/3, 72/4, 72/12, 72/13, 77/3, 77/5, 80/3, 81/3, 82/4, 83/2, 83/4, 84/4, 85/3, 
86/3, 86/4, 87, 90, 92/1, 92/2, 94, 96, 99/1, 100/1, 100/2, 102/2, 103/1, 114/3, 127, 141, 142, 165, 
167/1, 169, 171, 173/1, 174, 176, 178, 180, 183, 185, 187, 189, 191, 194/1,196, 198, 1404/3, 
1404/4, 1404/12, 1404/14, 1404/15, 1404/18, 1404/21, 1404/26, 1404/28, 1404/46, 1404/50, 
1404/52, 1404/55, 1404/126, 1428, 1433/2, 1434/4, 1434/5, 1435/2, 1436/2, 1437/2, 1438/2, 
1440/2, 1442/2, 1444/2, 1447/3,  v kat. území Křenovice u Slavkova 
 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručeno jednotlivě) 
Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Křenovice, Školní č.p. 535, 683 52 Křenovice u Slavkova, DS: OVM, 2bvbddi 
 


		2024-01-15T08:07:24+0100


		2024-01-15T08:07:37+0100




